
 

 

Stanovisko CHČR k Tříkrálové sbírce 2016 
a pomoci uprchlíkům   
Výnos Tříkrálové sbírky je z největší části tradičně věnován na podporu záměrů pro lidi v 
nouzi na území ČR. Jde o různé formy pomoci pro seniory, matky dětmi v tísni, lidi s 
postižením, bez domova, sociálně vyloučené či ohrožené vyloučením.  

Desetina výtěžku je určena na pomoc rozvojových projektů do zahraničí, případně jako 
rezerva pro případ humanitárních katastrof (loni šlo například o zemětřesení v Nepálu, 
Pákistánu a Afghánistánu).   

Zlomek z výtěžku sbírky je věnován také na podporu poradenských služeb pro migranty a 
uprchlíky a zajištění provozu okamžité pomoci osobám, které se ocitly v nouzi a chtějí svoji 
situaci aktivně řešit. Případně na přímou pomoc potřebným pro řešení akutní situace, kdy již 
byla využita veškerá dostupná pomoc ze strany státu a obcí.  Pomoc migrantům a uprchlíkům 
Charita ČR poskytuje již více než dvacet let, významně se podílela například na zvládnutí 
balkánské krize na počátku 90. let 20. století.    

Na podporu projektů pomoci pro migranty a uprchlíky má Charita zřízena zvláštní 
sbírková konta.     

V roce 2016 již pošestnácté vyjdou do ulic měst a obcí České republiky koledníci, aby lidem 
roznášeli radostnou zvěst o narození Božího syna a do pokladniček koledovali ve prospěch 
těch, kteří si sami nedokáží pomoci.  

Výtěžek celostátní sbírky je tradičně určen na pomoc lidem v nouzi, a to především v 
regionech, kde se sbírka pořádá. Podpoří zejména služby pro nejslabší, ve prospěch 
potřebným, na pomoc lidem v nouzi. Přibližně desetina výnosu sbírky poputuje rovněž na 
humanitární a rozvojovou pomoc do zahraničí. 

Eva Štefková 
Arcidiecézní charita Olomouc 


